INDICAÇÃO Nº 278, DE 07 DE JUNHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MOACIR JOÃO GREGÓRIO, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a completa reforma da Pré-
Escola Municipal Edu Lelis Garcia Tavares.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista as condições precárias
de conservação em que o prédio público se encontra, impedindo o devido exercício
do Direito Constitucional de uma educação digna por parte dos usuários, o que
deve ser corrigido de forma emergencial pelo Executivo Municipal.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 07 de junho de 2017.

________________________________________
MOACIR JOÃO GREGÓRIO

Vereador